sebuah lokakarya bank tanpa bunga yang diadakan oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) pada tanggal 08-10 Agustus 1990 di Asrama, Bogor.

Hasil dari lokakarya tersebut dibahas kembali dalam Munaas MUI yang

kemudian berakhir dengan pendirian bank Islam di Indonesia.

Bank Muamalat Indonesia didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

atau 1 Mei 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal

1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponden Ikatan

Cendikiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha

Muslim, pendirian Bank Muamalat juga menerima dukungan masyarakat,

terbukti dari komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 Miliar

pada saat penandatanganan akta pemdirian Perseroan.